MUNICÍPIO
TER RA RI C A D A HUMANIDADE

ATA N.o 6

HOMOLOGAÇÃO DA LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO FINAL

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego
público a termo resolutivo certo, para preenchimento de 30 postos de

trabalho - Assistente Operacional

Referência D - Ass istente Operacional (Operador de Máquinas) - 1 posto
de trabalho

Aos 30 dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, pelas 10:00 horas,
no edifício dos Paços do Concelho de Ponte de Lima, reuniu o Júri do
Procedimento Concursal supra identificado, designado por despacho do
Presidente da Câmara Municipal de 19 de maio de 2023, constituído por Eng .o
Carlos Alberto Azevedo Lima, Chefe de Divisão de Serviços Urbanos, na
qualidade de Presidente do Júri, Dr.a Maria Sofia Fernandes Velho de Castro
Araújo , Chefe de Divisão de Administração Geral e Dr.a Maria Catarina Pereira ,
Técnica Superior na Secção de Recursos Humanos, da Divisão de
Administração Geral , na qualidade de vogais efetivos, pronunciando-se da
seg u i nte fo rm a: -------------------------------------------------------------------------------------

--------1 . Os resultados obtidos na aplicação dos métodos de seleção, constam
das atas n.o 3, 4 e 5, que aqui se dão por reproduzidos, para todos os efeitos
legais, bem como a admissão e exclusão dos/as candidatos/as oponentes ao
prese nte co n cu rso. --------------------------------------------------------------------------------
--------2 . Notificados/as os/as candidatos/as que concluíram o procedimento com
aprovação em todos os métodos de seleção, aplicados e constante da lista
unitária de ordenação final dos/as candidatos/as aprovados/as, nos termos dos
nos artigos 23° e 25° n.os 1 a 3, ambos da Portaria n° 233/2022, de 09 de
setembro, para dizerem por escrito o que lhes oferecer, no prazo de 10 dias
úteis, o Júri constatou que nenhum/a candidato/a apresentou alegações em sede
d e a u d i ê n ci a pré vi a . ------------------------------------------------------------------------------­
--------3. Notificados/a os/as candidatos/as excluídos/as na sequência da
aplicação de cada um dos métodos de seleção, nos termos do art.o 25° n.os 1 a
3 da Portaria n° 233/2022, de 09 de setembro, conjugado com o código de
procedimento administrativo, para dizerem o que se lhes oferece no prazo

Tel 258 900 400 . Fax 258 900 410 . Praça da República. 4990-062 Ponte de Lima . geral@cm-pontedelima.pt . www.cm-pontedelima.pt

MUNICÍPIO
TE RRA RI C A D A HUMANI D A D E

concedido em termos de audiência previa, 10 dias, o Júri constatou que
nenhum/a candidato/a apresentou alegações em sede de audiência prévia.-----­
--------5. Assim e tendo em conta que a ordenação final dos/as candidatos/as não
sofreu qualquer alteração, o Júri deliberou , por maioria e unanimidade, manter a
lista unitária de ordenação final que ficará anexa a esta Ata, fazendo dela parte
i n teg ra n te . --------------------------------------------------------------------------------------------
--------6. O Júri deliberou ainda, por maioria e unanimidade, e após homologação
da referida lista por parte do Exmo. Sr. Presidente da Câmara, notificar tanto
os/as candidatos/as aprovados/as, como os/as excluídos/as, na aplicação dos
métodos de seleção, ao abrigo do estipulado nos n° 3 e n° 4 do artigo 250 da
Portaria n° 233/2022, de 09 de setembro.---------------------------------------------------

--------Não havendo mais nada a tratar, foi encerrada pelo Sr. Presidente do Júri
aprese nte re u n iã o. --------------------------------------------------------------------------------

--------Para constar e para os devidos efeitos se lavrou a presente ata que por
tod os va i ser ass i n ad a. ----------------------------------------------------------------------------

O Júri ,

(Eng. arlos Alberto Azevedo Lima)

tlr~ ~"- W~À-, ~Llo M (y.,f~ &~
(Ora. Maria Sofia Fernandes Velho de Castro Araújo)

J (Ora. ""Maria Cat;ina Pereira)

--
Tel 258 900400 . Fax 258900410. Praça da República. 4990-062 Ponte de Lima. geral@cm-pontedelima.pt. www.cm-pontedelima.pt